
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  

                                                                                                                                    
21.11.2023                                                                                                                                                                 № 5836                  

 

Об утверждении Перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту, 

сроков проведения, сметной стоимости, источников финансирования                      

для многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в                      

2024-2025 годах, расположенных на территории                                                      

Миасского городского округа 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом     

Челябинской области от 27.06.2013 г. № 512-ЗО «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь 

Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, 

сроки проведения, сметную стоимость, источники финансирования (за счет 

средств обязательных взносов собственников) для многоквартирных домов, 

подлежащих капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на 

территории Миасского городского округа, собственники помещений которых 

не приняли решение о проведении капитального ремонта в соответствии с 

Региональной программой капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Челябинской области на 2014-2048 годы, 

руководствуясь предложениями специализированной некоммерческой 

организации – фонда «Региональный оператор капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Челябинской области» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному 

строительству). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                            Е.В. Ковальчук 

 



Виды ремонта, 

установленные 

нормативным 

правовым актом 

Челябинской области

Оказание услуг и выполнение 

работ по разработке 

проектной  документации 

видов ремонта, 

установленных нормативным 

правовым актом Челябинской 

области

ХВС ГС ХВС ГС ХВС ГС

рублей рублей рублей рублей кв. метров рублей ед. рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Миасский городской округ

1 г. Миасс, ул. Нахимов, д. 12 9 186 792,22 2 8 236 866,00 658 949,28 658 949,28 176 268,94 176 268,94
114 708,00

2 г. Миасс, ул. Уральская, д. 193 18 373 584,44 4 16 473 732,00 1 317 898,56 1 317 898,56 352 537,88 352 537,88 229 416,00

Миасский городской округ, итого: 27 560 376,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 24 710 598,00 0,00 1 976 847,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1 976 847,84 0,00 528 806,82 0,00 528 806,82
344 124,00

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего                                             

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации

Приложение к постановлению                                                                                                                         

Админитсрациии Миасског огородского округа                                                                                                         

от "___" _____2023г. № ___________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроки проведения, сметная стоимость, источники 

финансирования (за счет средств обязательных взносов собственников)  для многоквартирных домов, подлежащих 

капитальному ремонту в 2023-2024 годах, расположенных на территории Миасского городского округа

установка 

коллективных 

(общедомовых) узлов 

управления 

потреблением горячей 

воды

Выполнение работ по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту 

лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений

оценка 

соответствия 

лифтов 

требованиям 

технического 

регламента 

таможенного 

союза 

"Безопаснисть 

лифтов"

установка 

коллективных 

(общедомовых) узлов 

управления 

потреблением горячей 

воды

Осуществление 

строительного 

контроля работ, 

установленных 

нормативным 

правовым актом 

Челябинской области

ремонт

внутридомовых инженерных 

систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт подвальных 

помещений

установка 

коллективных 

(общедомовых) 

узлов управления 

потреблением 

горячей воды

Стоимость оказания 

услуг и выполнения 

работ по разработке 

проектной  

документации, всего                                             

Стоимость 

осуществления 

строительного 

контроля, всего                                             

ремонт

внутридомовых 

инженерных 

систем

ремонт внутридомовых инженерных 

систем
№ п/п

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного 

кодекса Российской Федерации

Оказание услуг и выполнение работ по разработке проектной  документации видов ремонта, установленных 

частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт, замена, 

модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых шахт, 

машинных и блочных 

помещений

Осуществление строительного контроля работ, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного 

кодекса Российской Федерации

ремонт, замена, 

модернизация 

лифтов, ремонт 

лифтовых шахт, 

машинных и 

блочных 

помещений

ремонт 

подвальных 

помещений

ремонт

внутридомовых 

инженерных систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт подвальных 

помещений

 


